

Rrg.271.17.2022

## ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

### Część druga

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji nr sprawy: **Rrg.271.17.2022**

### **„Rozbudowa ciągu drogowego dróg gminnych nr 106023B i 106032B Wola Zambrowska – Stary Laskowiec, gmina Zambrów” – dokończenie budowy**

Gmina Zambrów, ul. Fabryczna 3, 18-300 Zambrów, odpowiada na poniższe pytania Wykonawców:

- 1) Czy Zamawiający, dopuszcza zastosowanie jako przęsła kładki prefabrykowanej płyty kanałowej z betonu zbrojonego kompozytem FRP, jako rozwiązania równoważnego do opisanego w dokumentacji przetargowej w zakresie funkcjonalno-użytkowym, a ponadto wykonanej z materiałów odpornych na korozję? W szczególności mowa o równoważnych cechach spełniających wymagania funkcjonalnoużytkowe, takich jak: szerokość użytkowa, nośność przęsła, wysokość balustrad.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza zastosowanie jako przęsła kładki prefabrykowanej płyty kanałowej z betonu zbrojonego kompozytem FRP pod warunkiem zgodności rozwiązania z zapisami uzyskanej decyzji ZRID, pozwoleń wodnoprawnych, decyzji środowiskowej oraz wykonania projektu wykonawczego/technologicznego powyższego rozwiązania i przedstawienie go do Zamawiającego do zatwierdzenia. W przypadku gdy, ze względu na zmianę przęsła kładki, zajdzie konieczność wprowadzenia zmiany istotnej do projektu budowlanego zgodnie z art. 36a Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t. j. Dz.U. z 2021 r. poz. 2351 z późn. zm.), Wykonawca dokona tego własnym kosztem i staraniem. Zamawiający nie przewiduje przedłużenia terminu realizacji ze względu na wprowadzenie powyższej zmiany.**

- 2) Prosimy o wyjaśnienie zakresu prac przy pozycjach np. KNNR 4W 1413-0300 – Studnie rewizyjne z kręgów betonowych, w gotowym wykopie. O średnicy 1200 mm, (tylko dostawa i montaż włazu żeliwnego). Czy wykonawca po wykonaniu prac przy regulacji studni ma dać gwarancje tylko na roboty przez niego wykonane czy na całą studnie.

**ODPOWIEDŹ:** Pozycja oznacza, iż studnia znajduje się w wykopie, należy dostarczyć, zamontować i wyregulować właz żeliwny. Gwarancja ma obejmować całą studnię.

3) Po czyjej stronie leży wykonanie ewentualnego czyszczenia studni i rur kanalizacyjnych wykonanych przez poprzedniego Wykonawcę?

**ODPOWIEDŹ:** Czyszczenia studni i rur kanalizacyjnych wykonanych przez poprzedniego Wykonawcę leży po stronie nowego Wykonawcy w ramach oferowanej ceny.

4) Czy Zamawiający posiada protokoły z prób szczelności i odbioru technicznego z poprzednim Wykonawcą na już wykonane odcinki kanalizacji deszczowej? Jeżeli nie to w czym zakresie będzie należała ocena stanu technicznego wykonanych robót i przygotowanie ich do odbioru?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie posiada protokołów z prób szczelności i odbioru technicznego z poprzednim Wykonawcą na już wykonane odcinki kanalizacji deszczowej. Nowy Wykonawca w ramach oferowanej ceny winien sprawdzić poprawność wykonanych dotychczas elementów drogi (w tym kanałów) przed rozpoczęciem prac oraz zgłosić Zamawiającemu wszelkie nieprawidłowości wraz z ich potwierdzeniem przez Inspektora Nadzoru Inwestorskiego. Przygotowanie robót do odbioru leży po stronie nowego Wykonawcy w ramach oferowanej ceny, chyba że roboty zostały już odebrane przez Zamawiającego od poprzedniego Wykonawcy.

5) Czy Zamawiający posiada decyzję na użytkowanie już wykonanych kanałów kanalizacji deszczowej? Jeżeli nie to kto ma odpowiadać zgodnie z Ustawą Prawo Budowlane przed Nadzorem Budowlanym za wykonane kanały?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie posiada decyzji na użytkowanie już wykonanych kanałów kanalizacji deszczowej. Przygotowanie dokumentacji do Nadzoru Budowlanego celem pozwolenia na użytkowanie wszystkich kanałów (w tym już wykonanych) leży po stronie nowego Wykonawcy w ramach oferowanej ceny. Nowy Wykonawca w ramach oferowanej ceny winien sprawdzić poprawność wykonanych dotychczas elementów drogi (w tym kanałów) przed rozpoczęciem prac oraz zgłosić Zamawiającemu wszelkie nieprawidłowości wraz z ich potwierdzeniem przez Inspektora Nadzoru Inwestorskiego.

6) W jaki sposób będą rozliczane wszelkie dodatkowe prace wynikłe z ewentualnych wad i usterek kanału deszczowego wykonanego przez poprzedniego Wykonawcę?

**ODPOWIEDŹ:** Nowy Wykonawca w ramach oferowanej ceny winien sprawdzić poprawność wykonanych dotychczas elementów drogi (w tym kanałów) przed rozpoczęciem prac oraz zgłosić Zamawiającemu wszelkie nieprawidłowości wraz z ich potwierdzeniem przez Inspektora Nadzoru Inwestorskiego. Rozliczenie ewentualnych dodatkowych prac wynikłych z ewentualnych wad i usterek kanału deszczowego wykonanego przez poprzedniego Wykonawcę będzie wymagało spisania protokołu konieczności wykonania robót dodatkowych. Niezbędne będzie przedłożenie Zamawiającemu kosztorysu koniecznych robót dodatkowych sporządzonego na podstawie:

- cen zawartych w kosztorysach ofertowych, które Wykonawca przedłoży Zamawiającemu przed zawarciem Umowy,
- obmiaru wykonanych koniecznych robót dodatkowych wynikłych z ewentualnych wad i usterek kanału deszczowego wykonanego przez poprzedniego Wykonawcę potwierdzonego przez Inspektora Nadzoru Inwestorskiego.